平成３０年度 第３回 琉球大学 臨床研究審査委員会 議事概要

日時：平成３０年６月２０日（水）１０：３７ ～１０：４５

場所：医学部管理棟２階 小会議室

出席者：吉見委員長、植田委員、福島委員、金城委員、古川委員、中村委員、大城委員、安里委員

欠席者：護得久委員

陪席者：【総合企画戦略部研究推進課研究推進課】

幸野課長代理、藏下一般職員、上高特命一般職員

【臨床研究教育管理センター】池原特命助教

【臨床研究支援センター】普天間事務補佐員

【医学部総務課総務第一係】金城一般職員

・前回議事要旨について：問題ないものとされた。

議題：

（１）臨床研究実施に際しての利益相反管理について

「琉球大学の臨床研究における利益相反管理に関する標準業務手順書」に基づき実施すること

が確認された。

（２）臨床研究法の努力規定等の運用について

臨床研究法の努力規定の範囲にある研究は、申請の準備ができ次第臨床研究審査委員会に申

請していただくよう周知することが確認された。

（３）委員会の英語表記について

  「Review Board of University of the Ryukyus for Clinical Research」とすることが確認

された。

以上